GOVERNO MUNICIPAL DE

GRAÇA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

, kt\UNici

A. o
ji7 sIN

Pág.933 z) ce.
4

O MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. José
Cândido de Carvalho, n° 483, Centro, Ceará, CEP. 62.365-000, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
23.467.889/0001-17, através da Secretaria de OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS neste ato representado Sr. ANTÔNIO EGBERTO RODRIGUES, nos termos do art.
75, inciso 1 da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municipal n°. 04/2024, de
10 de janeiro de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo,
objetivando a contratação via Dispensa de Licitação N° 2008.02/2024-CD para atendimento
da despesa a seguir discriminada.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM TORNO DA PRAÇA EXISTENTE NA AV. RAIMUNDO DA CUNHA BRITO
NO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

PESSOA JURIDICA: M MILLER LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
30.321.815/0001-33

VALOR OFERTADO: R$ 92.523,22 (NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS, VINTE E DOIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.15.451.1503.1.003 — PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.99 - FONTE DE
RECURSOS: PRÓPRIO.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, AUTUO a
situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se
o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com amparo na
legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações.

Graça/CE, 10 de Setembro de 2024

r
ak/

ANTÔNIO EGBERTO RODRIGUES
SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVENIDA José CÂNDIDO DE CARVALHO, N° 483, CENTRO, GRAÇA-CE
62.365-000

(88) 3656.1255
wWW.GRAÇA.CE.GOV.BR